РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

СЕЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

от    « 20»  апреля  2016 г.               № 92                                      п. Сеща

 О проекте отчета «Об исполнении бюджета

муниципального образования

«Сещинское  сельское  поселение»»
 за 2015 год»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Сещинского сельского Совета народных депутатов №31 от 15.12.2009 года   «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сещинское сельское поселение», на основании Устава муниципального образования «Сещинское сельское поселение», Сещинский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» за 2015 год опубликовать в районной газете «Знамя труда». (Приложение 1)

ВрИО Главы муниципального

образования «Сещинское сельское поселение»                                 О.В. Изонина
ПРОЕКТ

Приложение 1
к Решению  Сещинского

сельского Совета народных депутатов

от «20» апреля 2016 года  №92
Отчет

«Об исполнении бюджета

муниципального образования «Сещинское сельское поселение»»
за 2015 год»

          Заслушав и обсудив отчет  главного бухгалтера Сещинской сельской    администрации Фоминой Н.А. «О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Сещинское  сельское  поселение» за 2015 год», Сещинский сельский Совет народных депутатов отмечает следующее:

За 2015 год поступления налогов и других обязательных платежей, включая безвозмездные перечисления из областного бюджета, в бюджет муниципального образования «Сещинское сельское поселение» утверждены в сумме 8 811 686,29 рублей,  исполнены в сумме 8 862 619,07 рублей, что составляет 55,4 процента поступлений прошлого года (2014г.- 15 996 265,14 руб.)

 В бюджет муниципального образования «Сещинское сельское  поселение» за 2015 год мобилизовано собственных доходов в сумме 2 976 819,84 рублей, что составляет 27,11 процентов к исполнению за  2014 год или на 8003622,55 рубля  меньше соответствующего периода прошлого года (за 2014 год мобилизовано собственных доходов в сумме 10980442,39 рубля).

       Анализ поступления доходов показывает, что наибольший удельный вес в структуре собственных доходов бюджета поселения приходится на долю налога на доходы физических лиц – 18,98 процентов (1 682 286,73 руб.).

Безвозмездные перечисления из областного бюджета составляют 5 885 799,23 рублей или 66,41 процентов  от доходов бюджета муниципального образования «Сещинское сельское  поселение». Из общих поступлений:  дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности - 2 765 000,00 рублей; Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов - 2 203 200,00 рублей; субвенции бюджетам поселений 164 022,90  рубля (из них 144 147,90 рублей - субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета; 19 875,00 рублей – субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий); межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 753 576,33 рублей.
        Приоритеты в расходовании бюджетных средств определялись задачами  бюджетной политики. В 2015 году под особым контролем находились  вопросы выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы и оплаты потребленных энергоресурсов.

      Объем расходов бюджета муниципального образования «Сещинское сельское  поселение» за 2015 год составляет – 13 112 738,39 рублей, при плановых назначениях – 13 117 508,39 рублей.

Средства бюджета  в первоочередном порядке направлялись на финансирование социально-значимых и защищенных статей  бюджета. Наибольший удельный вес расходов в бюджете поселения за 2015 год приходится на жилищно-коммунальное хозяйство – 40,33 процентов (5288524,58 рубля); «Культура, кинематография» - 30,68 процентов (4 023 290,36 рублей).

На оплату теплоэнергоресурсов направлено  1 014 674,80 рубля.

За 2015 год на содержание муниципального бюджетного учреждения культуры  «Сещинское поселенческое культурно-досуговое учреждение» (МБУК «СПКДУ») были выделены субсидии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание услуг (выполнение работ) в размере 3 845 669,79 рублей. Наибольший удельный вес в общей сумме расходов содержания учреждения культуры занимают расходы по оплате труда с начислениями - 46,72 процентов. На оплату теплоэнергоресурсов в учреждении культуры направлено 1 185 436,81 рублей.
          Оплата договоров, исполнение которых осуществлялось за счет средств  бюджета поселения, производилась в пределах утвержденных  им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной и функциональной структурой расходов бюджета поселения.

Сещинская сельская администрация в 2015 году обеспечила исполнение бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» в соответствии со структурой доходов и расходов бюджета поселения.